Informacja Burmistrza na temat zbiorczych wynikéw sprawdzianow,
egzaminow zewnetrznych oraz klasyfikacji rocznej

w szkotach Gminy Kozienice
frok szkoiny 201072011/
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Podstawa prawna: Ustawa z dnia 12 marca 2009 1., art. 5a, ust.4 (Dz. . z dnia 7 kwietnia 2009)

1. Sprawdzian szostoklasistow

~11. Podstawowe dane statystyczne

ceaoe - B kwie_thia 2011 r. na terenie catego kraju przebrowadiony zostat sprawdzian szo-
- :stoklasistow. - Struktura arkusza sprawdzajgcego umigjetnosci szostoklasistow nie zmienia
sie, zasadniczo. .od roku 2002, czyli od pierwszej .edygji ogdlnopolskiego .sprawdzianu..

SN 7:.,-Ocen:iane $g.w-nim umiejetnosci- ponadprzedmiotowe, zapisane w standardach wymagar -
-egzaminacyjnych. Proporcje zadan przypisanych poszczegdinym obszarom umiejetnosci

sg kazdego roku takie same. W tegorocznym arkuszu, podobnie jak w ubiegtorocznym,
mozna zauwazy¢ tendencje do wyraznego wyodrebnienia umiejetnoéci matematycznych
I polonistycznych, zwlaszcza w czesci sktadajacej sig z zadan otwartych. Mozna sadzic,
ze jest to sposéb na plynne przejscie do nowej formuly sprawdzianu, ktéra zostanie wpro-
wadzona w 2015 roku. Do nowego sprawdzianu przystapig uczniowie, ktorzy w 2009 roku
rozpoczeli nauke w szkotach podstawowych wediug nowej podstawy programowe).

W tegorocznym sprawdzianie dostrzec mozna réwniez odejscie od zasady uktada-
nia zadan wokot konkretnego, z zycia wzietego, motywu przewodniego. Co prawda, umie-
jetnosci polonistyczne, takie, jak czytanie i pisanie, sprawdzane byly w tym arkuszu przy
pomocy tekstow i zadan, ktdrych tres¢ kojarzyta sie z .matematykg”.

Arkusz standardowy zawierat 20 zadan zamknietych wielokrotnego wyboru z czte-
rema dystraktorami i 6 zadan otwartych wymagajacych diuzszej odpowiedzi. Cztery spo-
srod nich sprawdzaly umiejetnoséci matematyczne, a dwa ostatnie badaly kompetencje
polonistyczne.

Za rozwigzanie wszystkich zadan mozna byio uzyskac 40 punktéw. Test badal ob-
szary umiejetnosci: czytanie (10 pkt.), pisanie (10 pkt.), rozumowanie (8 pkt.), korzystanie
z informacji (4 pkt.), wykorzystanie wiedzy w praktyce (8 pkt.).

W poréwnaniu z ubieglymi latami, w tym roku znaczgco zwiekszyt sie procent szo-
stoklasistow, ktdrzy maja opinie o specyficznych trudnosciach w uczeniu sie. W obecnej
edycji sprawdzianu w wojewddztwie mazowieckim 13,3% szostoklasistéw skorzystato
z dostosowania procedur egzaminacyjnych do potrzeb uczniow ze specyficznymi trudno-
Sciami w nauce, czyli z problemami o charakierze dyslektycznym. W naszym powiecie
rowniez jest tendencja wzrostowa ale nadal znacznie ponizej sredniej wojewodztwa i wy-
nosi 4,4%. Uczniowie ¢i mogli rozwiazywac¢ zadania w czasie diuzszym o 50%, a ich prace

byly sprawdzane wediug dostosowanych kryteriow.

Dokonujgc analizy wynikow sprawdzianu zauwazono, i7 na réznice wynikéw w danym
roku ma réwniez wplyw potozenie szkoty. Uczniowie ze szkdt w miastach powyzej] 100 ty-
sigcy mieszkancow osiagneli $redni wynik wyzszy od érednich wynikow ucznidw z pozo-
statych warstw. Roznica ta jest najwieksza w odniesieniu do wynikow szkof wiejskich. Ob-
razuje to tabela nr 1.



Tabela I Srednie wynild ucznidw w zaleznosci od wiellkosci mieiscowosci
)

Srednia Procent uzyskanych punktow Liczha ucznidw
Wieé _ 24,39 61,00% 19 702
| Miasto do 20 tys. 25,27 63,00% 6418
Miasto od 20 tys. do 100 tys. 25,86 65,00% 7 871
Miasto powyzej 100 tys. 28,31 71,00% 15284

W wojewodztwie mazowieckim statystyczny uczen klasy szostej, rozwigzujacy ar-
kusz standardowy w 2011 roku; uzyskat na sprawdzianie 25,96 punkiow, co stanowi
w przyblizeniu 65% punktéw -mozliwych do uzyskania. Jest to wynik nieco wyzszy od

- $redniego.wyniku statystycznego ucznia w kraju (25,27 punktéw). W ubieglyin roku $redni
—owynik w naszym-wojewodztwie: wynosit 25,58, czyli-nasz statystyczny szdstoklasista w
2010 roku rozwigzat poprawnie 64% zadan. Dla poréwnania ~ w 2009 roku wskaznik ten
. wynosﬂ 60%. Na zmiennos¢:.danych wplywa fakt, ze kazdego roku szostoklasisci badani
"1$g: Przy. pomocy innego narzgdz;a (zestawu egzaminacyjnego). Z kolei tén sam zestaw -
. regzaminacyjny :moze okazaé sig fatwigjszy lub. trudniejszy-dla réznych rocznikéw szosto-
Klasistéw. Zgodnie-jednal z oﬂqalnym stanowiskiem. Centralnej Komisji Egzaminacyjnej .
;.nie. wolno - ‘bezposrednio poréwnywaé $rednich. wynikow z. roznych lat. Dopiero . -

.umieszczenie .$redniego wyniku: indywidualnego, . czy. tez .wynikéw wszystkich .. - -

.uczniow piszgcych w danej szkole na skall, znormalizowanej (np. staninowej) pozwa- . -
Ia na formutowanie wnioskow na temat oddziafywan edukacyjnych szkoty.

Skala staninowa, ktdra umozliwia interpretowanie osiggnie¢ uczniow i poréwnywa-
nie wynikow sprawdzianu z réznych lat, w roku 2011 przedstawia sie nastepujaco:

Tabela 2
Skala staninowa wynikéw indywidualnych z podzialem na wyniki niskie, $rednie i wysokie
Stopier skali ! 2 3 4 s | 6 7 8 9
| Droplen ska najnizszy ; bardzo | niski nizej $redni | wyzej | wysoki | bardzo | najwyzszy
I nazwa wyniku C o M .
niski $redni Sredni wysoki
Przedzial punktowy 0-10 i1-14 15-18 19-22 23-27 28-31 32-34 35-37 38-40
S‘Tﬁ:‘ﬁf uezniow 2,9% | 64% | 11,0% | 15,0% | 22,2% | 18,2% | 132% | 8.9% | 2.2%
N\
Odsetel uezniow w1 60,1 s 6or 1 g8y | 14.0% | 21.1% | 18.5% | 14.6% 10,9% | 2,7%
WwoJ. mazowieckim

1.2. Wyniki sprawdzianu w klasie szdstej, szk6t podstawowych Gminy

Kozienice w roku 2011
Tabela 3 Srednie wyniki Gminy Kozienice_w roku 2011na tle powiatu, wojewddziwa i kraju
wynik %
Gmina Kozienice 23,20 58.00
powiat kozienicki 23,74 59,35
wojewoddziwo mazowieckie 25,96 64,90
kraj 25,27 63,17

Tegoroczny sredni wynik gminy ze sprawdzianu jest wyzszy niz w roku ubieglym, jed-
nakze pozostaje nizej w stosunku do obecnych wynikdw $rednich kraju, wojewodztwa
i powiatu. Dzieje sie tak, poniewaz wysokos¢ tegorocznej éredniej to bardzo duze zrozni-
cowanie pomiedzy najnizszym a najwyzszym wynikiem. Co prawda w roku 2011 odnoto-
wano najwyzszy $redni wynik na przetomie ostatnich czterech lat. (32,10 PSP Ryczywdt),
to jednak dwie szkoty uzyskaly ponizej 20 pkt. i znalazly sig w najnizszym, pierwszym Sta-

ninie (PSP Now

a Wies i Kociotki).




Tabela 4 Rozkiad érednich wynikéw szkdl am.wx.m: staninowej w fatach 2008-2009-2010-2011

Rok 2011 - Reok2010 Rck 2009 Rok 2008
= N Przedzial L ‘ Przedziat Przedziat | Przedziai
5 = azwa srednich | wynik dla; | “érednich ik dla: srednicl ik dla; sredni ;
z'c staninu Srednic - wynikdla; . srednich - wynik dla; $rednich wynik dla; $rednich wynik dia;
% pkt. S Do pkL. pkt. pkt.
1 najnizszy 8,8-19,7 ZOSM Wies _m oo .‘._q mA. _.._w,m | Wélka Tyrzyaska 7.9-17.0 5,2-20,0
’ ! Kociotki & » | YR » , , ,
2 bardzo niski 19,8214 R 186203 | Kociok 17,1-18,7 20,1-21,9 | Wolka Tyrzyfiska,
Brzetnica - = | Stanistawi _
3 niski 25228 |PSPNr1 . 20,4-21,8. | Nowa Wies 18,8-20,0 | Dramsiawice, 22,0233 | Nowa Wies
Drio N Eaaitad Ryczywst, ’
PSP Nr3 . :
T - : : PSP Nr3
ek . Stanislawice - - | . 2~ .| PSP Nrl, PSP Nr3 Wola Chodkowska !
4 24,2 SRS -] 21,9-23 y 20,1-21,3 . ’ 3,4-2 <
ize} Sredni 22.9-24, Gmina Kozienice rw 32 Gmina Kozienice 0.1-21,3 Nowa Wies, 234-24.7 Wola Oﬁoawosmrmg
L SR Ryczywit
. T . — Gmina Kozienice,
5 sredni 243256 | vola Chodkow- .t ooy ) o | Przewss 214-22,7 | Brzednica, 24,8-26,1 | Janikow, PSP Ny 1,
ska - ST Kociotki, L
= ) . Brzeinica,
: PO Ryeczywot, Gmin. Kozienice, . .
6 | wysejsredni | 257269 | Janikew | 24906y | BrEeinica, 22,824, | wolka Tyrzyiska, | o wsqﬁs_mﬁ ot
¥zl T KoY T A Wola Chodkowska, ’ ’ PSP Nr 1, Przewoz, “onemed mMNmMMMw. Mo,o b
Stanistawice PSP Nr 3, anl 1ee,
7 wysoki 27,0-284 | Liotrkowice 26,3278 | Janikéw 242256 27,6-29,0
vﬂwmiow :
§ | bardzowysoki | 285302 | Wolka Tyrzynska | 27,9-29.9 25,7-27.7 wmmwwsap 29,1-30,9
9 najwyzszy 30,3-37,0 | Ryczywdt 30,0-37.7 | Piomkowice 27.8-35,7 31,0-38,0

Chociaz $redni wynik arytmetyczny gminy w roku 2011 (23,20 p.) jest nieco wyzszy niz w roku ubleglym (23,00 p.), to w skali staninowe]
nadal pozostajemy na tym samym-poziomie fj. nizej Srednim. W obecnym roky wyniki powyzej redniej uzyskato 5 szkot: Janikow, Piotrkowice.
Przewoz, Wolka Tyrzyniska i Ryczywdt. Najwiekszy ‘skok odnotowata szkota w Wélce Tyrzynskiej, ktdra w ubiegiym roku. uzyskata najnizszy
wynik — 16,0 punktow i znajdowata sie na najnizszym stopniu skali staninowej. W obecnym roku szkota ta osiggneta wynik 30,25 punktow, kio-
ry uplasowat jg w skal staninowei na U.@Na.s,:w 8 1. bardzo wysokim. Wyniki tej szkoty potwierdzajg zasade, iz przy interpretacji wynikow
.---nalezy pamietad, ze nie wolno ‘$redniego wyniku sprawdzianu z tego roku poréwnywac bezposrednio ze $rednimi wynikami
sprawdziandw z poprzednich lat; wo&ﬁ.ﬂ., uwarunkowania zewnetrze takie jak: liczba ucznidw, liczba uczniow, ktorzy odbyli przygetowanie
przedszkolne i przez jaki okres, liczba ucznidw, ktérym nalezato dostosowaé wymagania w czasie sprawdzianu oraz w catym cyklu ksztatce-
nia, i wreszcie co roku rézny arkusz egzaminacyjny, o roznym stopniu trudnosci powoduje, iz wyniki w poszczegdinych latach sg skrajne i cze-
sto niezalezne od szkoty. Najczescie] dzieje sie-tak tam, gdzie jest niewielka liczba zdajgeych uczniow, wowczas wskaznik dysproporcji wyni-




kdw pomiedzy poszczegolnymi latami wmmw.cm.&wo wysoki. Wynik w okolicach pozi

omu niskiego uzyskato rowniez pie¢ szkét PSP Nr 1, PSP Ny
3, Brzeznica, Kociotki | Nowa Wigs. Przy czym dwie z nich nadal utrzymuje tende

ncje spadkowa, 1. szkota w Nowej Wsi | Kociotkach.

Tabela 5 Rozktad $rednich wynikéw www&.‘ W poszcezegbinych obszarach umiejetnodei w roku 2011
I*wythiszezone — wynik najnizszy, **zadi¢innione — Wynik najwyzszy/

" Sredniza liczba punktéw: “

o : . . Wykorzystanie Korzystanie “

Nazwa szkoly miejsce mﬁwowv ) Owﬁmma Pisanie | Rozumowanie wie au\mu\ Swa aktyce | 2 informacii © Dla arkusza |

w Maw.@w . Maksymalna liczba punktéw : m

a7 10 8 8 ] 0 % |

PSP Ryczywél L [ 10 T T8 6,50 33,10 8025 |

| PSP Wélka Tyrzyniska e .9 6,25 7,13 : 3025 | 7562 |
PSP Przewéz 3 .5 6,20 5,60 27,60 69,00
PSP Piotrkowice 4 11 6,20 5,80 2740 68350
PSP Janikéw .5 1T 5,82 5,29 26,35 | 6587
PSP Wola Chodkowska 6 7 5,86 5,14 3,00 25,29 63,22
PSP Stanistawice 7 14 6,00 5,00 3,64 24,14 | 60,35
PSP Nr 3 w Kozienicach 8 - 87 5,08 43 2,55 22,38 55,85
PSP Nr 1 w Kozienicach 9 110 442 435 3,32 22,18 53,45
PSP Brzeinica " 16 511 4,91 436 3,36 21,45 33,62
PSP Kociolki 11 9 4,00 433 2,11 18,44 | 4860
PSP Nowa Wieg 12 15 4,86 3,29 2,21 1936 | 4840

Gmina Kozienice N wam ‘ 5:07 4,62
Y% - I ..‘wovﬂmﬁu mo.u.\No.\o m\wuqo\o fr{ . o4 (I UYe -
: , " Rok 2010 -
Gmina Kozienice = i 7,15 5,49 4,52 3,60 2,25 23,00
% . .‘ 330 5% | s49% 56,5% 45,0% 56,2% 57,5% N




Tak jak w ubiegiym roku, tak i w tym_uczniowie nasze
punktow), a najstabiej umiej

szKoty:
PSP Ryczywot

PSP Wolka Tyrzyniska - rozumowanie |

PSP Pictrkowice

Natomiast najnizsze srednie wyniki w badan

PSP BrzezZnica
PSP Kociotki
PSP Nowa Wies

Szczegdtowy $rednie wyniki, |
przedstawia $rednie wyniki,

Tahela 6

wyttuszezone ~ wynik najnizszy,

- czytanie i pisanie’

- Korzystanie z informacgji

- czytanie

i gminy nailepiej opanowali
elnoSC wykorzystania wiedzy w praktyce (40,87%)

- pisanie [ wykorzystanie wiedzy w prakiyce,
- rezumowanie i korzystanie z informacji.

| EZEciemnione - wynik najwyzszy/

wykorzystanie wiedzy w praktyce,

ych umiejetnosciach uzyskaty szkoly:

akie uzyskaty poszczegdine szkoly w badanych umiejetnosciach przedstawia tabe!
jakie uzyskaly szkoty w poszczegolinych poziomach na przestrzeni 4 |at.

umiejetnosc czytania (80,8% mozliwych do zdobycia
- Najwyzszy Sredni wynik w badanych umigjetnosciach uzyskaty

a nr 5. Natomiast tabela nr 8

Wyniki sprawdzianu w szostej klasie szkdt podstawowych Gminy Kozienice w roku 2011 na tle roku 2010, 20091 200

Nazwa szkoly

Srednia liczba punktow:

czytanie Pisanie Rozumowanie .ﬂ
rok 2011 1. 2010 .| - 2009 2008 2011 2010 2008 2008 | 2010 2008 2008
PSP Piotrkowice 860 - I 7.78:.] 820 |- 7.17 6,20 6,44 6,70 8,00 7,11 4,50 5,82
PSP Janikéw 7,41 8,36 7,36 5,62 8,32 5,36 5,88 5,50 4,45 5,68
PSP Ryczywdét 7,21 | 723 7,56 7:80- 7,14 4,23 4,33 4,93 2,77 5,00
PSP Brzeznica 7,82 i 7.58. 7,09 4.91 6,36 417 6,27 4,64 3,92 5,09
PSP Wola Chodkowska 871 i 783 8,50 5,88 6,57 2,25 8,50 6,25 4 .50 533
PSP Stanistawice 7,14 7,88 6,93 8,38 6,00 579 4,00 519 483 3,07 581
PSP Przewéz 820 -1 785 .| 800 8,25 5,20 4,71 5,00 5,25 5,28 4,08 575
PSP Nr 3 w Kozienicach 8,21 - 752 1 773 7,62 5,08 5,49 6,10 5,83 4,45 3,30 488
PSP Nr 1 w Kozienicach 803 .| 8682. 7,63 743 442 5,54 6,12 6,24 4 30 3,73 566 |
PSP Kociolki 678 . |. 641 1 .820 |. 900 4,00 4.00 2,90 5,00 4,11 3,70 5,14
PSP Nowa Wies 7,64 6,48 ° 8,50 7,33 4,86 3,97 5,57 5,83 3,28 3,73 4,28 |
PSP Wélka Tyrzyniska 8,13 - 6,60 | 8,00 7,29 8,25 2,25 5,33 4,86 2,75 4 00 4,57 |
Gmina-Kozienice 8,08 - 7151 781" 7,54 507 | 549 5,54 5,92 4,52 3,66 5,34




M*wytluszezone - wynik najnizszy,

**zaciemuione - wynik najwyzszy/

Nazwa szkoly

Srednia liczha punktéw:

Wykorzystanie wigdzy w praktyce Korzystanie z informacji Dla arkusza -

rok [ 2011 | 2010 2009 2008 2011 2010 | 2009 2008 2011 2010 2009 2008 |

PSP Piotrkowice 390 L 71t | 460 5,33 2,90 344 2,90 258 | 27,40 | 3185 | 26.90 | 27.00 B

PSP Janikéw 435 5097 495 432 2,24 2,27 2,55 2,60 26,35 | 26,52 2568 25,84 i
PSP Ryczywdr 560 | 2429 2,85 4,22 2,30 2,57 2,31 2,67 102 2614 1938 | 23.78
PSP Brzeznica 3,36 4 64 383 | s.00 2,18 2,55 2,50 2,55 2145 | 2600 | 22,00 | 26.00
PSP Wola Chodkowska 3,00 4,00 488" 4,33 2,29 2,43 2,13 2,00 2529 | 26,00 | 2138 | 2487
| PSP Stanistawice 3,84 429~ | 333 | 481 2,36 2,14 2,13 2,81 24,04 | 2500 | 1947 | 27.00
PSP Przewéz 4,40 3,86 3,54 5,25 2,20 2,29 2,85 2,13 27,60 | 2400 | 2346 | 2663

PSP Nr 3w Kozienicach | 255 | 309 1 3;33- | 385 2,18 2,19 2,46 2,11 2238 | 2274 | 2290 24,49
PSP Nr 1w Kozienicach | 332 | 300 | 3,61. | 424 2,06 2,24 2,48 2,31 22,18 | 2211 23,56 | 2589

PSP Kociotki 2,11 3,78.:1. -460. |. 443 2,22 1,78 2,40 2,14 19,44 1978 | 21,80 [ 28771 |

PSP Nowa Wies 2,21 324|323 |- 289 1,36 2,03 1,70 1,78 19,36 1900 | 2073 | 22171
PSP Wélka TyrzyRska 6,25 3.25 4,11 3,57 2,50 1,75 2,56 1,57 30,25 | 16,00 | 2400 | 2186

_____GminaKozienice | 337 360 | 366 | 415 2,17 225 | 240 2,26 2320 | 2300 | 2288 | 2501

Analizujac tabele 6 nalezy Zauwazyd, iz-od roku 2009 -$rednie wyniki,
rok 2008 /22,88/

Rok 2011 to takze naj
w tym roku uzyskaty najwi

- czytanie /9,40 Ryczywot!;

Ale tez dwie pozostate badane Umigjetn
- wykorzystanie wiedzy w praktyce \.m.-..ﬁ_,.‘xon@@“

Emwwmwm a<mv6ﬁo§.m $rednich wyniKdw
gKszg Srednig.

- korzystanie z informacji /Nowa Wies 1,36/

jakie uzyskat
rok 2010 723,00/

poszczeg
wartos¢ na przestrzeni ostatnich 4 |at-

= pisanie /7,80 Ryczywoy/;
osci uzyskaty najnizsza wartosé:

Y nasze szkoty podstawowe <
rok 2011 /23,20/

- rozumowanie /7,13 Wolka Tyrzyniskar/:

ystematycznie rosna:

Olnych szkét w badanych umiejetnosciach. Trzy umiejetnosc

Rok 2011 to takze najwieksza Srednia mm@q.a‘_?wmwﬁ%_ ostatnich 4 lat jakq uzyskata nig Publiczna Szkota w Ryczywole /32,10 pkt /.



2. Egzamin gimnazjalny

2.1 Podstawowe dane statystyczne dla wojewodztwa mazowieckiego

W 2011 roku egzamin gimnaz;

alny przeprowadzono 12 kwietnia {czesé humanistycz-

na), 13 kwietnia (czesé matematyczno-przyrodnicza) i 14 kwietnia (czesl "jezykowa).

Za kazdg z trzech czesei egzaminu gimnazjalnego uczen
50 punktow. Zgodnie ze strukturg egzaminu w czesci hum
wanie dwoch umigjetnosei (
stu), w czg_é;ci,_,matemaiyczno—p(zyrqdniozej - czterech umi
-~ termindw, pojeé i procedur. z_ zakresu przedmiotéw ma
zbgdnych w praktyce zyciowej i dalszym ksztatceniu; wys

magt uzyskaé maksymalinie po
anistycznej sprawdzano opano-
czytanie i odbior tekstow kultury oraz tworzenie wlasnego tek-
ejetnosci (umiejetne stosowanie
tematyczno-przyrodniczych nie-
zukiwanie | stosowanie informa-

cji, wskazywanie.i opisywanie faktow, zwigzkow i zaleznoéci, w-'szpzegélnoéci przyczyno-
worskutkowych,, funkcjonalnych,  przestrzennych i czasowych; stosowanie zintégrowanej

| ]-_,,-'wie'QZyli_umiej@tnoéci do rozwigzywania problemow), a w ¢zesci jezykow

' u-,f_na.zja_[‘rj,egp__b'a'd_anq trzy umiejetnosci (odbior tekstu stuchanego; odbidr tekstu czytanego,

“reagowanie jezykowe),

e W wojewddztwie: mazowieckim niemal co dru
.. -Co.czwarte — w.miescie do 100:tys. mieszkarico
~scie powyzej 100 tys. mieszkarncow. Sposrod u
zaminu gimnazjalnego prawie potowe (47,8%)

miast,

W pordéwnaniu z rokiem ubie
szyta liczba gimnazjow w miastach. Natomiast odselek uc

miescie nie zmienit sie.

ej egzaminu gim-

gie gimnazjum. zlokalizowane jest na wsi,
w, & nieco wigcej niz co czwarte ~ w mie-
cznidw przystepujacych w 2011 r. do eg-
stanowita mtodziez z wigkszych i duzych

gtym zmniejszyta sie liczba wiejskich gimnazjow, a zwiek-
znidw uczgcych sie na wsi lub w

Tabela nr 7 Odsetek gimnazjow i gimnazjalistéw w zaleznosci od lokalizacji szkoty

Procent liczby uczniéw

Polozenie szkoly Procent szkol

wies 47,2% 37,0%
| miasto do 20 tys. 11,9% 15,1%
| miasto od 20 tys. do 100 tys, 13,3% 17,1%
l miasto powyzej 100 tys. 27,6% 30,7%

2.2 Wyniki egzaminu gimnazjalnego Gminy Kozienice w roku 2010

Tabela 8
Srednia liczba punktow —[
Nazwa szkoly Czpié humanistydzna ' . Czg$é mafematyézno-przyrodnicza
) . . dla slosowanic | wnicjeme stosowanic . o dla
czylanie tworzenie arkusza wicdzy terminGw wskazywanie | wyszukiwanie arkusza
maksymalna liczba pkt. 25 1725 50 8 15 15 12 50
PG NI 1w Kozienicach | 15,43 | 1009 [ 2563 | 250 7,78 6,63 6,13 | 23,08
PG Nr 2 wKozienicach i 16,05 : 11,32 27,37 3,08 8,32 6,98 6,08 24,47
PG Swierze Gorne ’ 16,00 [ 14,16 ) 30,16 [ 3,35 8,05 6,86 6,56 24,81
Niepubiiczne Gim, dla |
Dorostych w Kozienjcach 8,13 2,09 10,22 0,71 3,32 3,56 241 10,00
ZD7Z w Kielcach
bez ZDZ 15,83 11,89 27,72 2,98 - 8,05 o 6,82 6,26 24,11
Gmina Kozienice 15,10 10,39 25,49 2,060 7,61 i 6,51 5,82 22,60 ‘
powiat kozienicki | 1506 | 1067 | 2583 | 272 7,70 6,51 591 | 2284
woj. mazowicckie | 1606 | 1127 | 2733 | 2,96 8,30 6,93 635 | 24,54
kraj ] | 2531 | 23,63




W roku 2011 $rednie wyniki szkot gimnazjainych w naszej gminie w czesci humani-
stycznej sg nizsze niz srednia powiatu | wojewodztwa, natomiast wyzsze niz w kraju. Na-
tomiast w czeéci matematyczno-przyrodniczej sg nizsze od wszystkich grup porownaw-
czych wymienionych w tabeli 8. Dzieje sie tak, poniewaz oficjalne $rednie w naszej gminie
mocno zanizajg srednie uzyskane przez Niepubliczne Gimnazjum dla Dorostych (ZDZ).
Po przeliczeniu $rednich wytgcznie szkdt, dla kiorych organem prowadzacym jest Gmina
Kozienice okazuje sig, iz w czgsci humanistycznej $rednia naszych szkét wynosi 27,72
punktow i jest wyzsza od powiatu, wojewddztwa i kraju. Takze | w czeéci matematyczno-
przyrodniczej $rednie wartosci te sg bardzo wysokie, bowiem wynoszg 24,11 punktéw i sg
o Wyzsze od Srednich powiatu i kraju i bardzo zblizone do wojewddztwa. _ T

e Dokonujac jednak analizy (podobnie jak przy sprawdzianie széstoklasistow) nalezy |

"‘:'pémietaé, iz same $rednie wyniki nie sg wystarczajgcg miarg efektywnosci nauczania, Za-
- lezg -ene bowiem od wielu czynnikow indywidualnych, srodowiskowych i szkolnych. Duza... .:

-_ -\'.;:Wk%a_d.";_t-ganI*nazywamy\;,,EdukaCYiUQ.Warto'éoia Dodang". EWD-
Seo . dczania w danej szkole i mierzony jest zestawem technik stat
- Indywidualny wynik ucznia ze sprawdzianu w szkole podsta

‘ich. 0z@8¢. znajduje.sie poza m

_';'}jacyjr,_xe-m_oggfbyé w wielu . wypadkach fatszywymi sygnalami efektywno$ci. W przypadku
- gimnazjéw najwazniejsze wydaje sig zatemn zmierzenie wkiadu szkoty w wyniki nauczania. |

ystycznych, ktore porownujg
wowej z wynikiem jaki uczen
uzyskat po trzech latach nauki na egzaminie gimnazjalnym. Dzigki zastosowaniu tej tech-
niki kazde gimnazjum jest w stanie okresli¢ czy i jaki postep zrobit uczen przez trzy lata
pobierania nauki w danej szkole, a na podstawie wynikéw indywidualnych ucznia okreslic
skutecznos¢ nauczania i jakos pracy szkoty.

Dokonujgc analizy wynikdéw gimnazjainych na przestrzeni ostatnich lat mozna
stwierdzi¢, iz gimnazja w naszej gminie osiggajg wyzsze wyniki w czesci humanistyczne;,
niz w matematyczno-przyrodniczej czy jezykowej. Taka jest rowniez tendencja w skali wo-
jewodztwa i kraju. W naszych gimnazjach w czesci matematyczno-przyrodniczej /podobnie

jak na terenie calego kraju/ najstabiej wypada stosowanie wiedzy w praktyce. Najlepiej
natomiast wyszukiwanie i stosowanie informacji.

W roku 2011 Publiczne Gimnazjum w Swierzach Gornych uzyskato najlepszy $redni
wynik  zarowno w czesci humanistycznej (30,16), jak i w czesci matematyczno-
przyrodniczej (24,81).

Z analizy tabeli 8 wynika, iz w czesci humanistycznej najwyzszy Sredni wynik badanych
umiejetnosci uzyskaty szkoiy:

PG Nr 2 w Kozienicach - czytanie,

PG w Swierzach Gérnych - tworzenie.
Najnizszy natomiast we wszystkich obszarach Niepubliczne Gimnazjum dia Doro-

stych.

W czebci zas matematyczno-przyrodniczej najwyzsze srednie uzyskaty szkoty:
PG w Swierzach Gornych - stosowanie wiedzy oraz wyszukiwanie,
PG Nr 2 w Kozienicach - stosowanie terminéw oraz wskazywanie.

W tef czesci rowniez najstabiej wypadio Niepubliczne Gimnazjum dla Dorostych.

Srednie wyniki szkét z jezyka obcego obrazuje tabela nr 9. Uczniowie pisali egza-
min wybierajac jeden jezyk spoérod dwdéch nauczanych jezykow w naszych szkotach —

angieiskiego i niemieckiego.

‘ 0zliwoscia skutecznej kontfoll przez szkote (np. $rodowisko. ..
-rodzinne, wrodzony -komponent zdolnosci. Jezeli tak, to-nieprzetworzone wyniki egzami- .

jest miarg efektywnosci na-~ |



Talela 9

Srednia liczba punktéw:

Nazwa szkoly Odbidr tekstu Odhidr teksiu 'R'cngox-v:mie Dia arkusza
_ stuchanego czytanego jezykowe
jezyk angielski e
maksymalna liczba pkl. 10 20 20 50
PG Nr I w Kozienicach 5,50 8,72 10,87 b2 650
PG Nr 2 w Kozienicach 6,70 12,28 14,27 13335 '
PG Swierze Gorne 5,39 9,48 11,43 26,30
Niepubliczne Gim. dla Deroshych . '
W K%zien icach, ZDZ w Kielca}([:h J’,82 3,41 6,24 R I 5?_“.7 ]
Bez ZD7Z S -5.86 _ L N i ) C R B Y
s+ [:Dla Gminy Kozienice 5,85 10,39 o o4 2818
- | powiat kozienicki o T R T T
wOj. mazowieciie 19,16 _
- “jezyk niemiecki ' I e
PO Nel wiozienicach - 7 o534 . A0 7 AL54 0 e 2T600
- | PG Swicize Gome - - e 4,80, e s . 935 S 21304
| 'Dla Gminy Kozienice 5,15 L 942 10,75 . 2831
powiat kozienicki Vo R 25,31
" | woj. mazowieckie © 28,94

W roku 2011 érednie wyniki szkol z terenu aminy Kozienice 7 jezyka angielskiego

sq wyzsze od Srednich wynikéw w powiecie i nieco nizsze niz w wojewodziwie mazowiec-

Kim. Najwyzszy wynik uzyskato Publiczne Gimnazjum Nr 2 w Kozienicach, a najnizszy
Niepubliczne Gimnazjum dla Dorostych. Natomiast egzamin z jgzyka niemieckiego pisaty

tylko dwie szkoly z naszej gminy. Wyniki érednie

ziomie powiatu i nizsze niz w wojewddztwie.

2.3.

2010, 2009 i 2008

Tabela 10}

Fwytluszezone — wynik najinizszy,

**gaciemhione - wynik najwyzszy/

Wyniki egzaminu gimnazjalnego Gminy Kozienice w roku 2011 na tle roku

jakie, uzyskaty sg takie same jak na po-

Nazwa szkoly Srednia liczba punktdw - czesé humanistyczna
czylanie tworzenie dla arkusza

vok | 2011 | 2010 | 2009 ; 2008 | 2001 [ 2010 1 2009 | 2008 | 2011 | 2010 [ 2009 2008
PG N | w Kozienicach 15,43 18,5 18,25 | 19,09 | 10,19 ¢ 1i,83 | 13,53 8,61 25,63 | 29,88 | 31,77 | 27,70
PG Ni 2 w Kozienicach | 16,05 | 19,17 | 18,98 | 19,63 | 11,32 |.14,57 | 13,96 | 12,49 | 27,33 [ 33043 32,05 | 3211
PG Swierze Gorne 16,00 | 17,22 7 17,85 | 18,97 | 14,16 | 12,06 { 12,81 | 10,59 | 30,16 | 29,28 | 30.66 29,46
Niepubliczne Gim dla ' " N
Doresiyeh w Kozieni- 8,13 13,06 § 13,17 | 1320 2,09 2,71 3,50 0.55 10,22 1 15,76 | 16,67 § 13,75
cach ZDZ w Kieleach
DIa Gminy Kozienice J IS, 10 | 18,15 | 18,18 | 18,96 | 10,39 | 12,58 | 13,08 { 9,97 | 2549 | 3073 |3 28,93

Srednie wyniki w czgsci humanistycznej sg najnizsze w ciggu ostatnich 4 lat. Tego-
roczny test byt jednak bardzo trudny dia tej populacji gimnazjalistdw, bowiem $rednie wy-
niki spadly w obrgbie calego kraju. Mimo nizszych wynikow $rednich, gimnazja naszej
gminy na tle wynikdw krajowych, wojewddzkich i powiatowych osiggnely lepsze wyniki

/patrz tab. 8/



T ——— ]

Tabela 11

Mwythiszezone - wynik najnizszy, **zaci®mnione - wynik najwyzszy/

Srednia liczba punkige - cze$¢ matematyczno przyrodnicza
Nazwa szkoly o urngieme stosowanie . N N i
- stesowanie wiedzy NG w wskazywanie wyszukiwanie dia arkusza ;
BTITRET = 2011 T 3010 TS T e 20T T 2010 e T
rok } 2011 | 2010 | 2009 | 2008 2011 | 2010 | 2009 | 2008 2001 1 2010 { 2009 T 2608 2011 1 2010 | 2000 2011 | 2010 | 2009 2008
— . Tok T T 2P | 2008 | 201 ; ZEVe
PG Nr 1 w Kozienicach 2,50 | 232 1 2.81

R |

294 | 778 | 53] 789 | 7.67 | 6,63 6,10 | 8,09 : 841 muu‘ 8,83 | 8§28

23,05 | 22,60 | 27,07 | 2760
PG Nr 2 w Kozienicach 3,08 12,84 | 29) 8,05 ..‘."mwmﬂ,_m.m 698 | 699 | 797 879 | 835 24,47 | 26,19 | 2728 | 30,03. !
I}'l.ﬂ'!l:l]lj’!«l A S L] - - ~ {
PG Swierze Géme 3,35 1 2,68 | 2,53 767 688 | 6,86 | 677 | 666 828 | 1.73 2481 124201 2459 | 2612 |
iepublicz. Gim. dla Doro- @ b oA - " : - - . ap
styeh w Kozienicach /zbz ¢ | &71 | 071 | 1,00 2720175 1556 | 235 | 2,78 | 3.20 2411459 1306 | 530 { 1000 | 888 | 956 1030 |
N
Gmina Kozienice 286 12521271 13306 | 761 | 6.43 767 1760 | 651 1 6a1 753 | 810 582 | 839 1 797 | 853 |.22,60 | 25,75 25,87 | 2739 |
S NN B :
!:q']lfl&l{'!l'f’{ N -

Podobnie jak na terenie cate
| majg tendencje spadkowa. Mi
PG Swierze Gérme oraz Niepub

GO kraju, takze | w nasze| gminie $rednie wyniki
Mo 10 trzy placowki zdotaly podniesgs swojg $redn
liczne Gimnazjum. Natomiast w tej czesci egzami

w czesci 3mﬁmama\om,:o_-n«Nﬁo_@aﬂ@. nie byty zbyt wysckie
ig w stosunku do ublegtego roku tj. PG Nr 1 w Kozienicach,
nu PG Nr2 Om_wbz_@wo nizszy wynik niz w ubiegtym roky.

Aby umozliwic odniesienie wynikéw danej szkoly z odpowiedniej czesci e . . ; 0 do ik
Z innych szkét, Centralna Komisja Egzaminacyjna Przygotowata skale staninowe dla wynikow szkét: biorac pod uwage $rednie: liczby punktéw
Uzyskane przez ucznidw z kazdej szkoty. Korzystajac z tabeli nr 12 | 13, z _ i
F stwierdzic, Czy jest on wysoki, dredni Czy niski w porow pamigtac, ze uzy-
skanie przez szkote w kolejnych latach takiego samego 0znacza tego'samego poziomy osiggnied.



obecnie znajduje sie w skali

dla ktorej byt to spadek w stosunku do ubiegtego roku o jeden poziom. O Jeden poziom 16
wyze; Sredniej razem z wojewddztwem mazowieckim. Najwigkszy sukces odnotowaio Publiczn

Swierzach Gornyeh, ktére awansowato z pozi i /nizej &

0siggneta tak wysokiego wyniku.

zlomu 4 skali /nizej $redniej/ na poziom 8, tj. bardzo wysoki:

Tabelz 12 Rozktad Srednich wynikow szkét na skali staninowej w latach 201 1-2008 -
cze$¢ humanistyczna
Rok 2011 Rok 2010 Rok 2009 77 : Rok 2008 ;
o2 Nazwa Przedzia} Przedzial Przedziai . C . , mwmmaw.mm# |
Z 'z staming Srednich wynik dla: srednich wynik dla: srednich | wynik dla: © " Srednich wynik dla: W
= pkt. /kraj/ pkt. /kraj/ pkt. /kraj/ L R pKt. Kkraj/ M
I najnizszy | 6,7-13,13| ZDZ Kozienice 10,6 -20,3 | ZDZ Kozienice 10,6 -20,7 | ZDZ Kozienice - I 40184 | ZDZ Kozienice u
T — e " ——r
2 | bardzoniski | 134199 20,4258 20,8 -272 18,5252 ﬁ
3 niski 20,0 - 22,1 25,6277 27,3 -291 25,3276 o |
e . - L, . A\ mina Kozienice, f
—_ 2 — - - A !
4 mze) sredni | 22,2 - 24.0 27,8292 | PG Swierze Gérne 292 -306 27,7295 PG Nr 1, PG Swierze Gorne
PG Nr | kraj, .
5 sredni 24,1253 Gmina Kozienice 293306 PG Nr 1, kraj 307 ~32, | bow. Kozienice, 296-315 | @
Powiat Kozienice Gmina Kozienice, Powiat Kozienice
kra PG Nr 1, PG Swierze Gorne
PG N2 Gmina Kozienice ,
6 | wyzej sredni 259-275 . e 30,7-32.3 Powiat Kozienice 322-336 woj. mazowieckie, PG Nr 2 31,4331 woj.- mazowieckie, PG Nr 2
woJ. mazowieckie . N
W0j. mazowieckie
7 wysoki 27,7 30,1 32,4-343 PG Nr2 33,7-358 33,2353
8 Umﬂ%wé- 302-34,0 | PG Swierze Gome | 344~ 373 359-392 35,4392
9 najwyzszy | 34,1 - 43,8 . 37,4-442 | 39,3-453 39,3 -46.8
Z analizy wynika, iz niezmiennie od 4 |at Niepubliczne Gimnazjum dia Dorostych ZDZ znajduje sie w najnizszym 1 stapinie. Publiczne
Gimnazjum Nr 1 utrzymato pozycje sprzed roku, §. poziom 5 skali /$redni/. Na tym poziomie znajdije sietez $redni wynik Kraju, powiatu i na-
szej gminy, \

e Gimnazjum w

-Jak dotad zadna 7z naszych szkdt nie



Tabela 13

Rozktad $rednich wynikdw szkét na skali staninowe] w latach mol__\m-moom_‘_ S

€zgs¢ matematyczno-przyrodnicza

Podobnie jak w czedci hu
1/ w czeéci matematyczno-p
powiatu i kraju, a od dwoch |
fwyzej Sredni skaiil, w ktdry

Rok 2011 Rok 2010 Rok 2009 : Rok 2008
. m Nazwa Przedziat Przedziat Przedziat o e ?Nmawm.& .
Z 'z staninu $rednich wynik dla: srednich wynik dla; $rednich wynik dla: §rednich pkr. wynik dla:
@ pkt. fkraj/ pkt. fkraj/ pkt. /kraj/ _ fcraj/
i najnizszy 6,9-132 ZDZ Kozienice 8.4-134 | ZDZ Kozienice 88-143 | ZDZ Kozienice 7,0-15.2 ZDZ Kozienice
2 bardzo niski 13,5 18,7 13,5~ 19,0 14,4 -20,3 153-21,8 )
3 niski 18,8206 19,1 -209 20,4 -226 21,9-238
4 nizej $rednj 20,7-2272 210-224 22,1244 23,9253
G mv.wwq Mm ic MM”M_X zienice Kra, -Kraj,
5 sredni 22,3 - 23,9 mw_swﬂ xwwmm_ow 225240 Pomins x%%_“.om 24.5-262 | Pow. Kozienice, Gmina Ko-' 25,6-27,3 | Powiat Kozienice,
keaj i zienice, PG Swierze Géme PG Swierze Gorne
6 | wyzej sredni | 24,0-255 | PG Swierze Gome 2412257 0O SVIEHEE BOME ) 5 g0 | WOl mazowieckie, PG Ny 1, 274-292 | 0) Mazowseckie, Gmina
woj. mazowieckie w01, mazowieckie PG Nr2 Kozienice, PG Nr |
7 wysoki 25,6 -2719 258-282 | PG Nr? 2853-31,0 29,3 --32.0. PG Nr2
bard -
81 T [ 280-320 2853337 313700 52,1579
9 najwyzszy | 33,0469 33,8-463 37,2- 463 380=749.

manistycznej Niepubliczne Gimnaz
rzyrodniczej. Pozi
ati Publicznego G
m znalazio si

jum dla Doros

tych od czterech lat Zaimuje tg mmimf. pozycie n

om frzeci skali /Sredni/ rownies niezmiennie od trzech lat zajmuje $redni wynik naszej gminy,
Imnazjum Nr 1 w Kozienicach. Publiczne Gimnazjum w Swierzach G&

& rowniez gimnazjum Nr 2 w Kozienicach craz éredni wynik dla wojewd

Jnizsza /peziom




3. Roczna klasyfikacja uczniéw w szkolach

__.Tabela 14 . S
I Liczba ueznidw Uczniowie niepromowani: |
<P Nazwa placowki promowanych liczba Idasa | razem niepromowanych % |
1 1 ' e
! |PGNrl 450 4 1 5 11
4 |
2 |PGNr2 ¢ 393 ] Il 6 1,52
1 1 _
3 PG Swierze \ 162 ; i 2 123
| Razem gimnazja: 1005 13 13 2,29
4 PSP NrT N 593 : S{ 2 0,33
|5 IPSPINF3 T 573 g v { 0,17
: 6 | PSP.Brzeinica - . © 49 Q - 0
|7 | PSP.Janikew - 103 0 - 0 .
- 1. 8 PSP Kociolki 42 | i | 2,38
Y PSP Nowa Wied . - 102 0 0
. 10 PSP Piotrkowice - 43 "0 - 0
A1 PSP Przewsz 22 0 - 0
12| PSP Ryczywdl 54 0 - 0
| 13 [ PSP Stanislawice 75 0 - 0
|14 | PSP Wola Chodkowska 38 0 - 0
I 15 PSP Wélka Tyazynska 52 0 - 0
[ Razem szkoly podstawowe: 1746 q 4 023
l Razem 2751 17 17 0,02 |

W stosunku do roku ubiegtego zmnigjszyia si¢ liczba ucznidw niepromowa-
nych o 3 /w roku ubiegtym promowano 2870 ucznidw, a niepromowano 20/. Zmniejszyt
sig rowniez odsetek uczniow niepromowanych, w ubjeglym roku wynosit 0,70%
a obecnie wynosi 0,62% wszystkich uczniow klasyfikowanych. Najwiece] uczniow nie-

promowano w gimnazjach,




